
 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

 Wrocław, 26.02.2024 

 

Uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego PN 11/24 - 
Wyposażenie Rehabilitacji - Dostawa łóżek i wyposażenia medycznego dla 
Oddziału Zadanie 1 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z 
wyjaśnieniami: 
 

Pytanie 1 :Dotyczy SWZ, pkt. 6.1. ppkt. 5 i pkt 11.8 ppkt 5b oraz pkt 19 

wymagania ogólne całego wyposażenia 

Wnosimy o dopisanie, że powyższy wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 

16, 17, 22.  

Odp.: Odpowiedź do SWZ pkt. 6.1  ppkt. 5 - Zamawiający utrzymuje zapis w mocy i 

dotyczy całego asortymentu w Zadaniu 1. 

Odp.: do SWZ pkt. 11.8  ppkt. 5b – Zamawiający dodaje zapis do SWZ pkt. 11.8  

ppkt. 5B stwierdzenie:   Powyższy wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4 i 10. 

Odp.: do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 19 – Zamawiający dodaje 

zapis do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 19 stwierdzenie:   Powyższy 

wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4 i 10. Pozostałe pozycje bez zmian. 

Pytanie 2 :Wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia  

Pkt 15- w celu ujednolicenia zapisów zgodnie z wzorem umowy §9 ust. 13 prosimy o 

usunięcie w pkt 15 wymagań słowa „świąteczne”. 

Odp.: pkt 15 - Wymagania ogólne OPZ – Zamawiający wykreśla słowo „świąteczne”  

z -  Załącznik nr 1_Asortymentowo_cenowy i OPZ z części Wymagania ogólne 

dotyczące całego wyposażenia. 

Pytanie 3 :Dot. §9 ust. 8 wzoru umowy oraz wymagań ogólnych dotyczących całego 

wyposażenia 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

W związku z zapisem w §9 ust. 8 dotyczącym dostępności części zamiennych prosimy o 

ujednolicenie zapisu §9 ust. 8 oraz pkt 17 ogólnych wymagań poprzez zmianę w pkt 17- 

dotyczy poz. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 15. 

Odp.:  §9 ust. 8 – Zamawiający zmienia w  Załączniku nr 1_Asortymentowo_cenowy 

i OPZ w części Wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia oraz we Wzorze 

Umowy §9 ust. 8 zapis z 10 lat na 5 lat. Dotyczy pozycji 1,2,3,4,10,11,12. Pozostałe 

pozycje bez zmian.  

Pytanie 4 :Dot. §9 ust. 10 wzoru umowy  

Wnosimy o zmianę okresu gwarancji na minimum 3 miesiące. 

Odp.:  §9 ust. 10 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego 

okresu gwarancji w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 5 :Dot. §9 ust. 11 wzoru umowy  

Wnosimy o usunięcie §9 ust 11, w związku z zapisem w ust. 9.  

Odp.:  §9 ust. 11 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 pkt 11  

w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 6:Dot. §9 ust. 12 wzoru umowy  

Wnosimy o wydłużenie terminu o którym mowa w §9 ust. 12 do 21 dni roboczych. 

Odp.:  §9 ust. 12 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 pkt 12  

w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 7 :Dot. wzoru umowy §9 ust. 16 

Wnosimy o modyfikację w sposób następujący: 

16. Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż (max. 21 dni) 

……… dni robocze, tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) bez 

użycia części zamiennych lub z użyciem części zamiennych nie sprowadzanych z zagranicy, 

licząc od daty zgłoszenia awarii/usterki w siedzibie Zamawiającego. W przypadku 

sprowadzania części spoza Polski Wykonawca wykona naprawę max. do (max.30 dni) 

………… roboczych, tj. od pn. -pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do 

(30 dni) …………………… roboczych), tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy) w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE. Jeżeli 

usługi gwarancyjnej ze względów technicznych nie będzie można wykonać w siedzibie 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

Zamawiającego, Wykonawca na swój koszt i ryzyko odbierze, a po wykonanej usłudze 

dostarczy do siedziby Zamawiającego serwisowany sprzęt lub jego podzespół/moduł.  

Odp.:  §9 ust. 16 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 16  w 

treści wzoru Umowy. 

Pytanie 8 :Dot. §9 ust. 25 wzoru umowy  

Prosimy o modyfikację w sposób następujący: 

25.Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnej aktualizacji oprogramowania na wszystkie 

oferowane składowe urządzeń w okresie gwarancji- jeżeli dotyczy 

Odp.: §9 ust. 25 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 25  

w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 9 :Dot. §2 ust. 5 wzoru umowy  

„5. Jeśli wygaśnięcie ważności dokumentów dopuszczających do obrotu poszczególne 

elementy 

wymienione w „ Zestawienie parametrów technicznych ”, nastąpić miałoby w okresie 

obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć dokumenty 

potwierdzające dopuszczenie ich do obrotu najpóźniej do czasu wygaśnięcia ważności tych 

dokumentów.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od powyższego zapisu? Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami na mocy Art. 120 par 4 MDR, który jasno mówi o tym, że 

Certyfikaty Doc i/lub MDD mogą wygasnąć, podczas gdy urządzenia są nadal dostępne 

na rynku unijnym (jak np. w magazynie europejskiego dystrybutora), gdyż dotyczą 

partii towaru już wprowadzonej do obrotu. W związku z tym przedstawienie nowych 

certyfikatów nie odnosi się do partii wyprodukowanej i dostarczonej wcześniej do 

klienta. W związku z powyższym wymaganie dostarczania nowych certyfikatów w 

okresie trwania umowy do dostarczonych już produktów nie znajduje podstaw 

prawnych. 

Odp.:  §2 ust. 5 – Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę zapisów w §2 ust. 5  w 

treści wzoru Umowy i odstępuje od rzeczonego zapisu. 

Pytanie 10 :Dot. §9 ust. 9 wzoru umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację ust. 9 w sposób następujący: 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

9. W przypadku 3 - krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub 

podzespołu/modułu, Wykonawca obowiązany jest wymienić ten element (podzespół) na 

nowy, wolny od wad. 

Odp.: §9 ust. 9 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 9  w 

treści wzoru Umowy. 

Pytanie 11:Dot. §9 ust. 14 wzoru umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację ust. 14 w sposób następujący: 

14. W celu wykonania naprawy gwarancyjnej sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do 

reakcji serwisu do „72 h w dni robocze (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu zgłoszenia awarii/usterki 

Wykonawcy.  

Przez „reakcję serwisu" Zamawiający rozumie działanie, rozpoczęcia diagnozy 

sprzętu/aparatury na drodze telefonicznego wywiadu technicznego, serwisu zdalnego 

lub wizyty osobistej pracownika działu serwisu Wykonawcy. 

Odp.:  §9 ust. 14 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w 9 ust. 14  w 

treści wzoru Umowy. 

Pytanie 12 :Dot. wzoru umowy oraz wymagań ogólnych dotyczących całego 

wyposażenia 

Wnosimy o ujednolicenie zapisów poprzez zmianę pkt 9 wymagań na treść zapisu §9 

ust. 14 umowy. W przypadku zgody na poprzednie pytanie czas reakcji wyniesie 72 h.  

Odp.:  wzór umowy i wymagania ogólne – Zamawiający nie wyraża zgody na 

zmianę zapisów w §9 ust. 14  w treści wzoru Umowy. W pkt. 9 w wymaganiach 

ogólnych zmienia zapis z 24h na 48h. 

Pytanie 13 :Dot. §9 ust. 12 i 18 wzoru umowy  

Prosimy Zamawiającego o modyfikację ust. 12 i 18 poprzez dodanie do ich treści zapisu 

mówiącego o tym, iż ewentualnego usunięcia wad lub dokonania naprawy może 

dokonać jedynie autoryzowany serwis. 

Odp.:  §9 ust. 12 i 18 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 

12 i 18  w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 14 :Dot. §9 ust. 23 wzoru umowy  



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

Z uwagi na fakt, iż to Zamawiający jako użytkownik jest odpowiedzialny za sprzęt w 

związku z czym także w jego gestii jest terminowość wykonywanych przeglądów 

zwracamy się z prośbą o modyfikację §9 ust. 23 w sposób następujący: 

23. Przeglądów, o których mowa w ust. 21 Wykonawca zobowiązany jest dokonywać w 

dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00 po uprzednim uzgodnieniu 

terminu z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego. Za dotrzymanie terminów 

dokonania obowiązkowych przeglądów odpowiada Zamawiający. Bieg terminów 

związanych z koniecznością dokonywania obowiązkowych przeglądów rozpoczyna się z 

dniem protokolarnego odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń. Plan przeglądów 

dostarczonego sprzętu medycznego zostanie ustalony pomiędzy Stronami umowy w 

protokole odbioru przedmiotu umowy. 

 Odp.:   §9 ust. 23 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 23  

w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 15 :Dot. §11 ust. 1 wzoru umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §11 ust. 1 w sposób następujący: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za:  

a) zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości brutto 

umowy odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie 

dłużej niż 14 dni i 0,2 % wartości brutto umowy odpowiednio za każdy następny 

dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, 

to należna kara będzie wynosić 10zł. 

b) „za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym w wysokości 

0,1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni i 0,2 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w 

przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 

10 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający ma prawo do 

odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie wykonawcy i zastosowania kary 

wynikającej z zapisu pkt 4 niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy 

przysługuje Zamawiającemu w terminie 45 dni od upływu ostatniego, piętnastego dnia 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

zwłoki; 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w wysokości 

0,1 % od wartości brutto reklamowanego sprzętu/aparatury, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i 0,2 % wartości brutto reklamowanego, 

przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara 

będzie wynosić 10 zł." 

Odp.:  §11 ust. 1 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §11 ust. 1 

w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 16 :Dot. wymagań ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 2- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu: „dotyczy pozycji: 1, 2, 

3, 4, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 22” 

Odp.: do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 2 – Zamawiający dodaje 

zapis do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 2 stwierdzenie:   Powyższy 

wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4 i 10. Pozostałe pozycje bez zmian. 

Pytanie 17 :Dot. wymagań ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 4- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu: „dotyczy pozycji: 1, 2, 

3, 4, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 22” 

Odp.: wymagania ogólne – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w 

pkt 4  w treści wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia. 

Pytanie 18 : Dot. wymagań ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 5- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu: „dotyczy pozycji 1, 2, 

3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 22” 

Odp.: wymagania ogólne – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w 

pkt 5  w treści wzoru Umowy. 

Pytanie 19 :Dot. wymagań ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 10 – prosimy o ujednolicenie pkt 10 wymagań ogólnych z §9 ust. 16 wzoru umowy  

Odp.: pkt 10 - Wymagania ogólne OPZ – Zamawiający zmienia w części  

Wymagania ogólne OPZ zapis z 3 dni roboczych na 14 dni roboczych. 

Pytanie 20 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

pkt 11- prosimy o modyfikację w sposób następujący „Zapewnienie sprzętu zastępczego 

na czas naprawy gwarancyjnej przekraczającej 21 dni roboczych” 

Odp.: pkt 11 - Wymagania ogólne OPZ – Zamawiający zmienia w części  

Wymagania ogólne OPZ zapis z „przekraczającej 14 dni robocze na na 21 dni 

roboczych. 

Pytanie 21 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 14- prosimy o modyfikację poprzez dodanie zwrotu „jeżeli przeglądy są wymagane 

przez producenta” 

Odp.: pkt 14 - Wymagania ogólne OPZ – Zamawiający dodaje w części  Wymagania 

ogólne OPZ zapis „zgodnie z wymaganiami producenta”. 

Pytanie 22 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 16- - prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu: „dotyczy pozycji 

1,2,3,4” 

Odp.: do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 16 – Zamawiający dodaje do 

Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 16 stwierdzenie: Powyższy wymóg 

dotyczy poz. 1, 2, 3, 4 i 10. 

Pytanie 23 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia  

pkt 17- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu „dotyczy pozycji 1, 2, 

3, 4, 7, 8, 9, 10, 15” 

Odp.: pkt 17   Wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia - Zamawiający 

dodaje do Wymagań ogólnych całego wyposażenia  pkt. 17 stwierdzenie:   

Powyższy wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4, 10, 11, 12. Pozostałe pozycje bez zmian. 

Pytanie 24 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 18- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu „jeżeli dotyczy” 

Odp.: pkt 18   Wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia - Zamawiający 

dodaje do Wymagań ogólnych całego wyposażenia w pkt-cie 18 stwierdzenie:   

„jeżeli dotyczy”. 

Pytanie 25 :Dot. ogólnych dotyczących całego wyposażenia 

pkt 19- prosimy o modyfikację wymagań poprzez dodanie zwrotu „dotyczy pozycji 1, 2, 

3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 22” 



 

  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność   zdrowie  profesjonalizm  nowoczesność  
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

Odp.: pkt 19   Wymagania ogólne dotyczące całego wyposażenia - 

Zamawiający dodaje do Wymagań ogólnych całego wyposażenia w pkt-cie 1 

stwierdzenie:  Powyższy wymóg dotyczy poz. 1, 2, 3, 4 i 10. Pozostałe 

pozycje bez zmian. 

 
 
 
II. Zamawiający na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP zmienia treść : 

1. zał. nr 5( wzór umowy) do SWZ,  
2. zał. nr 1i 1A Lista asortymentowo-cenowa i OPZ   
3. treść SWZ 

 
 
 
 
 
 
W załączeniu:  
-Załącznik nr 5 (wzór umowy) – po zmianach z dn.26.02.2024r 
-Załącznik nr 1i 1A  Lista asortymentowo-cenowa i OPZ  – po zmianach z dn. 
26.02.2024r. 
-SWZ po zmianach z dn. 26.02.2024r. 
 
 
 
Sporządziła : Barbara Wróbel 


		2024-02-26T14:26:28+0100
	Beata Agnieszka Chodyńska




